
APRl EBA ADQUISICIÓN QUE INDICA.

DECRETO ALCALDICIO \,

_ .
2 ¿MAR 20U

VISTOS Y T K M K M H ) PRKSEM K :

Solicitud de Pedido numero IX de techa IX do mar/o del 2014. emitida por la Dirección de
Transilo de la I. Municipalidad de Calbuco.

La necesidad disponer de Licencias de Conducir, para ía aícnción de los usuarios de ía comuna que
requieren de su respectiva í icencia de Conducir.

Decreto Exento N f i 12S3--Í del B 1 2 . 2 ( > M , que aprueba el Presupuesto Municipal 20 M de la
Municipalidad de Calbuco.

Ley NÜ19886 de Compras Publicas. D. V 2^0 del 24.09.2004. del Ministerio de Hacienda que
aprueba Reglamento de la Ley de Compras NT19.8XG.

Ll articulo X letra D de la Ley de Compras Públicas.

Las facultades que me conlicre la Ley N ! 18.965. Orgánica Constitucional de Municipalidades v
sus Modificaciones.

DECRETO:

APKUKBKSK. Contralación Directa, coníorme al a r t í cu lo mencionado en los Vistos, al
Proveedor CASA DIO MONEDA, RUT:. 60.806.000.6, para la adquisición de 1000 Licencias de
Conducir, por un monto de S L42X.OOO.- impuesto incluido.

- Impútese el gasto al ítem 22.04.00 1.001

AIVÓTKSE; COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

K
~" I TWBj¿Tji CÁRDENA^ COME/
IOL \ V: Alc^ílo (U- Cíjhuco

Secretaria Municipal.
Administración y l'iiian/as.
Dilección de Control.
Adquisiciones



Rut :
Dirección

Teléfono :

Fax :

69.220.600-2
FEDERICO ERRAZURIZ N"210

Demandante : I MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

Unidad de Compra : Municipalidad De Calbuco

Fecha Envió OC. : 24-03-2014 11:19:20

Estado : Aceptada

ORDEN DE COMPRA N°: 3479-1319-SE14
SEÑOR (ES) CAñA Dh MONbÜA DE CHILb S A

DIRECCIÓN AV PORTALbS N Sartiaqo Oeste

A Sr (a)

FONO

FAX

CASA CASA

fifi-2-598 M 70

Calbuco

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCIÓN DE ENVIÓ FACTURA : FEDERICO EKKAA)KI¿ N'J210

DIRECCIÓN DE DESPACHO :

MÉTODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO : :"«) rjias contra IH lectípcior corforne fie la factura

CONTACTO OC : hliana Nurez Día/ 5G-6ñ-4fi07;"U

Región de los Lagos

e nurez@surrfi; ni

Código Producto Cantidad / Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Cargos
Unidad Comprador Proveedor Unitario

ÍJ2121M7 Impresión de 1000 Unidad Formúlanos de Licencia 1 200,00 0.00 0 00
papelería o no de'inda de rorf lucir ron sello
'orr Hila ríos Termo sell.ihles
comerciales

Valor Total

1 200 ÜOU

Neto $ 1.200.000

Dcto. $ 0

Cargos $ 0

Subtotal $ 1.200.000

19% 'VA $ 228.000

Total $ 1.428000

Orden de Compra Proveniente de licitaciór puhlini

Fuente Financiamento: 2152204001001

Observaciones:

DIRECCIÓN DE TRANSITO
LICENCIAS DE CONDUCIR
SP 18


